PRET'EITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDI.AÍ

DECRETO N',31.759. DE 25 DEAGOSTO DE 2022,

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PR.EFEITO DO MUNICIPIO DE JUNDIAI,
ESTADO DE SAO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÖES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃ,O CONFERIDAS PELA LEI N" 9697, DE 13 DE

DEZEMBRO D82021, ART,4', $ 2",

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

EXCESSO DE ARREÇADAÇÃO, PARA ATENDER DESPESAS COM AQUISIÇÃO DB VEÍCULO

UTILIT,{RIO PARA ATEìIDER AO DEPARTAMENTO DE AGRONEGÓCIO PARA USO NA PATRULHA
ACRÍCOLA. PROCESSO SEI: 3298/202 I.
REF. SOLICITAÇÃO 1.401 - I"INIDADE GESTÃQ DEAGRONEGÓCIO, ABASTEC. E TURISMO

PEDIDO REQUISIÇÃO 780.449 REMANEJAMENTO

DECRETA:

ART. l" - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNTCÍPIO, UM CRÉDITO ADTCTONAL

SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 4O.OOO,OO (QUARENTAMIL REAIS) NA(S) DOTAÇÃO(ÕES):

I7.01.20.608.0I 88.2053 FOMENTO AO AGRONEGÓCIO SUSTENTÁVEL
4,4,90.52.00 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

6707 GESP/SAA/CIDADANIANO CAMPO 2O3O

40.000,00

TOTAL,,,.R$ 40.000,00

ART. 2' - A COBERTURA DO CRÉDrrO DE QUE TRATA O ART. 1" FAR-SE-.Ä COM O(S)

SEGUTNTE(S) RECURSO(S):

I - RECURSO INDICADO NOART.43, $t",INCISO II DALEI FEDERALN. 4320164 ...

ART. 3" - ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇ.Ã,O.

R$

Página 1 de 2

ffi PREF'EITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDI.AÍ

Decreto N. 3

LUIZ MACHADO

MUNICIPAL

GESTORDA

PARIMOSCHI

GOVERNO E FINANÇAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE DE DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO
MUNICIPIO DE JUNDIAI, AO(S) VINTE E CINCO DO MÊS DE AGOSTO DO ANO DE DOIS MIL E
VINTE E DOIS.

GUSTAVO L. C. MARYSSAELDE CAMPOS

GESTOR DAUNIDADE DA CASA CIVL

Páryina 2 de 2